Протокол № 619-СА/И/16

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение изыскателей»

Дата проведения заседания: 31 октября 2016 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение изыскателей»: 12 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение изыскателей»: 12 ч. 50 мин.

Открытие заседания: 13 ч. 00 мин.

Заседание закрыто: 14 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации  саморегулируемая организация «Балтийское
объединение изыскателей».

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей» и о
выдаче Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

3. О способе обязательного страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие
недостатков определенного вида или видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), являющихся членами Ассоциации
СРО «БОИ», выборе страховой организации (страховщика) и установлении  целевого взноса на страхование.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей» (далее –
«Ассоциация») открыл Заместитель председателя Совета Ассоциации   – Загускин Никита Николаевич (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в соответствии с п.6.5. Положения о Совете
Ассоциации  СРО «БОИ» в случае отсутствия Председателя Совета Ассоциации   его обязанности исполняет
Заместитель председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации - Загускин Никита Николаевич, паспорт 4004 №166635, выдан 64 Отделом
милиции Кировского района Санкт-Петербурга, 03 июля 2003 года, зарегистрирован по адресу: Санкт-Петербург,
Ленинский просп., дом 114, кв.628;

2. Гражданин Российской Федерации - Гриднев Владимир Михайлович, паспорт 4102 №636789, выдан 29 июля
2002 года Сертоловским отделом милиции Всеволожского района Ленинградской области, зарегистрирован по
адресу: Санкт-Петербург, просп. Энгельса, д. 126, корп. 1, кв. 291;

3. Гражданин Российской Федерации - Любимов Михаил Валерьевич, паспорт 4004 №253096, выдан 12 Отделом
милиции Московского района Санкт-Петербурга 07 июля 2003 года, зарегистрированный по адресу: Санкт-

Петербург, Московский просп., д. 205, кв. 381.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.6.7. Положения о Совете Ассоциации
саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей», член Совета Ассоциации, в случае
невозможности участвовать в заседании Совета Ассоциации по причине служебной занятости или иным причинам,
вправе участвовать в заседании Совета Ассоциации   посредством компьютерной программы Skype или иным, заранее
оговоренным средством компьютерной связи. Следующий член Совета Ассоциации участвовал в заседании Совета
Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

1. Член Совета Ассоциации - Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2;

Также на заседании Совета Ассоциации присутствуют: Первый заместитель директора Ассоциации – Серов Владимир
Александрович,Начальник ДЭМР Ассоциации – Исаев Иван Игоревич и Председатель Контрольной комиссии
Ассоциации – Блохин Андрей Иванович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.7. Устава Ассоциации   кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации   имеется.

В соответствии с п. 7.6. Положения о Совете Ассоциации  саморегулируемая организация «Балтийское объединение
изыскателей», утвержденного решением Совета Ассоциации от 06 апреля 2016 года (протокол №569-СА/И/16)
секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
повестку дня заседания Совета Ассоциации   и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку  дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки
заседания Совета Ассоциации   поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение
изыскателей» и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о приеме в члены Ассоциации и о выдаче Свидетельства о допуске от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Строитель», ИНН 2004008766;

а также сообщил о результатах рассмотрения Контрольной комиссией Ассоциации документов, представленных
кандидатом в члены Ассоциации вместе с заявлением о выдаче Свидетельства о допуске, на предмет соответствия
Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации и о выдаче Свидетельства о
допуске следующему кандидату в члены Ассоциации:

2.1. О принятии в члены Ассоциации СРО «БОИ» Общества с ограниченной ответственностью «Строитель», ИНН
2004008766, и о выдаче Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии), по перечню согласно заявлению.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БОИ» Общество с ограниченной ответственностью «Строитель
», ИНН 2004008766, с выдачей Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов,
объектов использования атомной энергии), по перечню согласно заявлению.

СЛУШАЛИ:

3. О способе обязательного страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие
недостатков определенного вида или видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), являющихся членами
Ассоциации СРО «БОИ», выборе страховой организации (страховщика) и установлении  целевого взноса на
страхование.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим, что в
соответствии с частью 1 статьи 13 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 года №
315-ФЗ, саморегулируемая организация наряду с созданием системы личного страхования вправе осуществлять
страхование членов саморегулируемой организации, выступая в качестве страхователя (коллективное страхование).

По состоянию на текущую дату, страхование ответственности членов Ассоциации по обязательствам из причинения
вреда, вследствие недостатков допущенных при выполнении работ по инженерным изысканиям, осуществляется в
соответствии с действующими Требованиями к страхованию.

В связи с вступлением в силу Федерального закона № 372-ФЗ от 3 июля 2016 года «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в
целях приведения порядка страхования членами саморегулируемой организации гражданской ответственности,
которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствие с нормами данного закона, а также в целях
обеспечения имущественной ответственности действующих членов Ассоциации, юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей вступающих в члены Ассоциации, в том числе и в порядке перехода из других саморегулируемых
организаций в соответствии с частью 5 статьи 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ от 29 декабря 2004 года «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (далее – «Закон № 191-ФЗ), в Ассоциации
разработаны и утверждены решением Общего собрания членов Ассоциации (Протокол № 13-ОСЧ/И/16 от 16.09.2016
года) внутренние документы в соответствии с которыми с 01 июля 2017 года будет осуществляться страхование членами
Ассоциации рисков гражданской ответственности по обязательствам из причинения вреда и риска ответственности за
нарушение членами Ассоциации условий договоров подряда.

Вместе с тем, помимо указанного выше личного страхования ответственности членов Ассоциации, полагаем
целесообразным установить коллективное страхование в качестве одного из дополнительных, применяемого по выбору
членов Ассоциации, способов обязательного страхования гражданской ответственности, которая может наступить в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, определив Ассоциацию СРО «БОИ» в качестве страхователя. Выступающий предложил
оплату расходов на страхование по данному виду страхования осуществлять за счет дополнительных целевых взносов,
уплачиваемых юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями), принимаемыми в члены  Ассоциации, в
том числе и в порядке вышеуказанной нормы Закона № 191-ФЗ (далее – «целевой взнос на страхование гражданской
ответственности»).

Выступающий также сообщил, что Ассоциацией были проанализированы условия страхования различных страховщиков и
предложил выбрать Общество с ограниченной ответственностью «Британский Страховой Дом» в качестве страховой
организации, с которой Ассоциация заключит договор обязательного страхования гражданской ответственности,
которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, юридических лиц (индивидуальных предпринимателей),
являющихся членами Ассоциации СРО «БОИ».

Исходя из предложенного страховщиком тарифа, выступающий предложил утвердить целевой взнос на страхование

гражданской ответственности в размере 5 000 рублей в год. Срок уплаты целевого взноса на страхование гражданской
ответственности установить в течение пяти дней со дня принятия Советом Ассоциации решения о приеме
соответствующего лица в члены Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Установить коллективное страхование в качестве одного из дополнительных, применяемого по выбору членов
Ассоциации, способов обязательного страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), вступающих в Ассоциацию, в том числе и в связи
с переходом из других саморегулируемых организаций в соответствии с частью 5 статьи 3.3 Федерального закона №
191-ФЗ от 29 декабря 2004 года «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,
определив Ассоциацию СРО «БОИ» в качестве страхователя.

 2) Выбрать Общество с ограниченной ответственностью «Британский Страховой Дом» в качестве страховой
организации, с которой Ассоциация заключит договор обязательного страхования гражданской ответственности,
которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, юридических лиц (индивидуальных предпринимателей),
являющихся членами Ассоциации СРО «БОИ».

3) Утвердить целевой взнос на страхование гражданской ответственности в размере 5 000 рублей в год.

4) Срок уплаты целевого взноса на страхование гражданской ответственности установить в течение пяти дней со дня
принятия Советом Ассоциации решения о приеме соответствующего лица в члены Ассоциации.

5) Поручить Директору Ассоциации заключить договор обязательного страхования гражданской ответственности,
которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, юридических лиц (индивидуальных предпринимателей),
являющихся членами Ассоциации СРО «БОИ», в срок не позднее трех рабочих дней с даты принятия настоящего
решения.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
изыскателей» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации   ___________/ Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации                                            _____________/ Любимов М.В.